Ano: 01 / Edição: 148                          Araporã-MG, 13 de março de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 1

DECRETO Nº. 3329/2018.

DISPÕE SOBRE REGULAMENTAÇÃO DAS

FUNÇÕES DO SECRETARIO MUNICIPAL DE

FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal, no uso de suas

atribuições e na forma da Lei:

D E C R E T A

   Art. 1°. – Fica nomeado como

Gestor da Secretaria Municipal de Finanças e

Planejamento, o Secretario de Finanças do

Município, bem como, sempre em conjunto

com o Prefeito Municipal realizar as seguintes

transações bancárias:

009- EMETIR CHEQUES;

010- ABRIR CONTAS DE DEPOSITO;

020- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR

QUITAÇÃO;

026- SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E

COMPROVANTES;

027-REQUISITAR TALONARIOS DE

CHEQUES;

031-AUTORIZAR DEBITO EM CONTA

RELATIVO A OPERAÇÕES;

094-SUSTAR/CONTRA-ORDENAR

CHEQUES;

095-CANCELAR CHEQUES;

096-BAIXAR CHEQUES;

098-EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES

FNCANCEIRAS;

099-CADASTRAR, ALTERAR E

DESBLOQUEAR SENHAS;

104-EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO

ELETRONICO;

105-EFETUAR TRANFERENCIAS POR MEIO

ELETRONICO;

106-EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR

MEIO ELETRONICO;

107-EFETUAR TRANSFERENCIAS, EXCETO

PO MEIO ELETRONICO;

117- EFETUAR MOVIMENTAÇÃO

FINANCEIRA NO RPG;

119- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS

NO GER. FINANCEIRO;

123-SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS,

EXCETO INVESTIMENTOS;

124-SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE

INVESTIMENTOS;

128-EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA

TITULARIDADE-M;

133-ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO;

149-ASSINAR INSTR. CONVENIO E

CONTRATO PREST. SERVIÇOS;

   Art. 2º. – Este decreto entra

em vigor na data de sua publicação revogando

as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã-(MG),

aos 13 dias do mês de Março de 2018.

________________________________

RENATA CRISTINA SILVA BORGES

Prefeita Municipal

EXTRATO CONTRATO nº 003/2018 – DMAE

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (DMAE)

DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

CONTRATADA: GUSTAVO RIBEIRO DE

MOURA EIRELI-ME

Ano: 01 / Edição: 148                          Araporã-MG, 13 de março de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 2

 OBJETO: Contratação de empresa

especializada visando a realização de

SERVIÇOS DE PAISAGISMO PARA

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO

TRATAMENTO DE EFLUENTES URBANOS

TIPO WETLANDS CONSTRUÍDAS (BIOTA),

PROJETADO PARA A ESTAÇÃO DE

TRATAMENTO DE ESGOTO, no Município de

Araporã/MG.

VALOR GLOBAL: R$ 148.519,38 (cento e

quarenta e oito mil, quinhentos e dezenove

reais e trinta e oito centavos).

PRAZO EXECUÇÃO: 02 (dois) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 04.01.01.20180.17.512.0053.4.4.90.51.00 –

Ficha 19

DOS FUNDAMENTOS: Tomada de Preços nº

001/2018, tudo nos termos da Lei 8.666, de 21

de junho de 1993 e alterações posteriores.